
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 532 del 23/05/2019

Oggetto: DETERMINA IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CONTRASSEGNI DIVERSAMENTE 
ABILI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- ai sensi dell'articolo 381 del DPR del 16/12/1992, n° 445, regolamento di esecuzione del Codice 
della Strada, i Comuni rilasciano agli aventi diritto il contrassegno per la circolazione e la sosta dei 
diversamente abili;
- il Comando di Polizia Locale ha la competenza per il rilascio del contrassegno per la circolazione 
e la sosta dei diversamente abili;
- le scorte si stanno esaurendo e pertanto si rende necessario ed urgente, provvedere all'acquisto 
di  tesserini  per  diversamente  abili,  come  da  modello  di  cui  al  DPR  n°  151  del  30/07/2012, 
compreso di pouche plastificata con finestrella + bollino oleografico di sicurezza;

Visto il preventivo di spesa prot. n. 7769 del 09/04/19;

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/18 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/18 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità;

Visto l’art.36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs  50/2016  che  prevede  che  le  stazioni  appaltanti 
procedano  all’affidamento  dei  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  ad  euro  40.000,00 
mediante affidamento diretto;

Visto il Decreto Legislativo 50/2016;

Dato atto che la normativa di cui Legge 30/12/18 n. 145 comma 130 rt. 1 comma 450 della L.n. 
296 del 28.12.2015, per gli importi inferiori ad euro 5.000,00, non impone obbligatorietà al ricorso 
al mercato elettronico (MEPA);

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa per euro 1.123,00 per l’acquisto di quanto 
sopra citato;

Visto che il provvedimento Sindacale n. 75 del 28/12/18 attribuisce  al Responsabile del Servizio 
le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di Polizia 

Determ. n. 532 del 23/05/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Locale;

DETERMINA

- di imputare la spesa di euro 1.123,00 IVA inclusa, assunta con il presente provvedimento, al cap. 
103010332176 - cod. bil. U. 1030213002 del bilancio 2019 a favore della Ditta MAGGIOLI SPA di 
Santarcangelo di Romagna – CIG.:Z55280D94B; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate

uff rag

Euro Capitolo Cod. bil Impegno 

1.123,000 103010332176 1030213002 935/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(ZUANON CLAUDIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 532 del 23/05/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 532 del 23/05/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 629/2019

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO CONTRASSEGNI 
DIVERSAMENTE ABILI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


